
 در برقراری يک رابطه ی کلامی:7درصد محتوای کلام، 28درصد آهنگ و لحن کلام 
و 65درصد حالت های چهره، ژست ها و حرکات دست ها موثر است. 

نحوه ی  شوهرها،  و  زن  رابطه ی  شناخت  شاخص  بهترين 
صحبت کردن و کلماتی که به کار می برند، است. در ايجاد رابطه ی 
بيش  لحن و تن صدا، ژست و حرکات چهره و بدن،  کلامی، 
از کلمات اثرگذارند، اما بسياری از زوج ها تصور می كنند كه با کلام 
زوج ها  درواقع  بگذارند؛  خود  همسر  روی  فراوانی  تأثير  می توانند  خود، 
كنند،  کنترل  را  خود  کلام  محتوای  و  كلمات  به راحتی  است  ممكن 
7درصد است  وشنودها حدود  در گفت  كلمات  اثرگذاری  درحالی كه 
اما اثرگذاری لحن، تن صدا و ژست های بدن بسيار بالاتر از كلمات  
است؛ بنابراين وقتی يكی از زوج ها از طرف مقابل دلخور بوده و لبريز از 
خشم و عصبانی باشد، ممكن است با او مؤدبانه و حتی بسيار مؤدبانه 
نیش دار،  کلمات  هرگونه  فاقد  ظاهراً  كلامش  و  كرده  صحبت 

تشكیل جلسات خانوادگی
 به طور كلی، زوج ها با کسب آگاهی  های لازم و درک عمیق يكديگر و شناخت تفاوت  نیازهای خود و همسر می توانند نظر و همكاری 

همسرشان را برای گفت و شنود، ايجاد رابطه ی مؤثر با تشكیل جلسات خانوادگی به طرف خود جلب كنند اما چون بيش تر زوج ها همه چيز را 

با معیار و بینش خود سنجیده و خودمحورانه مسائل را مورد بررسی و داوری خويش قرار می دهند -به ويژه وقتی كه فاقد آگاهی های لازم 

و درست برای شناخت ويژگی ها و رفع نیازهای همسر باشند- در ايجاد ارتباط مؤثر و مثبت و رفع نیازهای اساسی همسر به صورت 

درست، دچار مشكل اساسی می شوند و به جای افزايش آگاهی و مهارت های زندگی، به غلط توقع دارند كه همسرشان انديشه ها و عادات خويش 

را تغییر دهد و مطابق اميال او عمل كند تا زندگی مشتركشان بهبود يابد!

برای تداوم يک زندگی مشترک موفق، بايد بدانيد كه شما نمی توانید همسرتان را با زور و اعِمال فشار تغییر دهيد يا همسرتان نمی تواند شما را 

با کنترل و ايجاد محدوديت تغيير دهد؛ به جای آن، همديگر را همان طوری كه هستيد، بپذيريد و به عقايد يكديگر احترام بگذاريد. با تشكيل 

چرا چکاپ روانی، ضروری تر از چکاپ   جسمی است؟ جدی گرفتن مشاوره های خانوادگی، می تواند نقش بسیار مؤثری در تداوم زندگی مشترک 
خوب و پیش گیری از سقوط در بحران ها و حوادث تلخ و دردناک جدایی ها بازی کند.

تهديد، توهین، خشم و دلخوری باشد اما نگرانی، خشم، ترس 
و  چهره   حالت  کلام،  لحن  و  تن  طريق  از  را  خود  دلخوری  و 
داده كه  نشان  و...  ژست های دست و حرکات بدن )زبان بدن( 
اثرات مثبت يا منفی لازم را به جا می گذارد؛ در اين شرايط، فرد موردنظر از 
طريق کلمات و زبان، يک چيزی می گويد اما خواسته ی درون  خود 

را از طريق زبان بدنش به صورت ديگری نشان می دهد! 
پژوهش های انجام يافته توسط روان شناس معروف »آلبرت مهرابیان« 

نشان می دهد كه در برقراری يک رابطه ی كلامی:
و  کلام  لحن  و  آهنگ  28درصد  کلام،  محتوای  7درصد 
و  دست ها  حرکات  و  ژست ها  چهره،  حالت های  65درصد 

به طوركلی، حالت های بدن در طرف مقابل اثرگذار است.
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تشکیلجلساتخانوادگی
به نام آن که عشق را آفرید

بهترين شاخص شناخت رابطه ی زن و شوهرها

مردان
زنانو

شناخت رابطه ی
شاخص



جلسه های خانوادگی و با گفت وگو و تبادل افكار است كه می توان ديدگاه ها و عقايد خود را بيان كرده و ارتباطات درست و منطقی 
بين خود برقرار ساخت. 

به خانم ها توصیه می شود برای اين که مرد در جلسه ی خانوادگی شرکت کند، ضروری ست که:
 زمان و موضوع سخن را قبلًا مشخص كنيد تا شوهرتان راحت تر و با اشتیاق و آمادگی قبلی در جلسه ی گفت وگو شركت كند.

 مردان با توجه به برنامه ريزی ذهنی شان، در گفت وگو و بحث ها، نياز به تمرکز و نظم دارند؛ اول فكر می كنند تا بهترين راه حل ممكن 
ازنظر خودشان را پيدا كنند و بعد با مناسب ترين کلمات، به ارائه ی انديشه ی خود بپردازند تا نتیجه ی مطلوب حاصل گردد. به اين علت است 

كه اگر زن، موضوع و زمان مذاکره را قبلًا به اطلاع شوهرش برساند، مرد با علاقه و آمادگی بیش تری در جلسه حضور پيدا می كند. 
خانم ها برای اين كه از گفت و شنود و نشست های خانوادگی نتیجه ی بهتری حاصل شود و شوهرتان با اشتیاق به صحبت ها و توصيه های 

شما گوش فراداده و همكاری و توجه بیش تری به رفع مشكلات از خود نشان دهد، موارد زير را مديريت كنيد:
1( محل و زمان برگزاری نشست را طوری انتخاب كنيد كه سكوت و آرامش در آن برقرار باشد.

2( روبه روی هم بنشينيد و سخن خود را با تحسین يک يا چند نقطه ی مثبت همسرتان آغاز كنيد. موقع گوش دادن، علاوه بر اين كه كلمات 
را می شنويد، سعی كنيد احساس های پشت کلمات همسرتان را نیز درک كنيد.

3( هر كدام 3 تا 5دقیقه و نوبتی صحبت كنيد. صحبت همسرتان را قطع نكنيد؛ چراكه تمرکزش را از دست می دهد. برای اين كه مرد دوباره 
به افكارش نظم داده و به حرف زدن ادامه دهد، نیاز به صرف انرژی، زمان و تمرکز مجدد دارد. به اين علت است كه وقتی صحبت مردی 

قطع شود، عصبانی می گردد.
4( صريح و رک با همسرتان صحبت كنيد تا او نيز راحت تر و بهتر منظور شما را درک كند.

5( برای اخذ نتیجه ی بهتر، بايد هر موضوع به صورت جداگانه مطرح و تصمیم گیری شود.
محبت،  مهر،  با  بلكه  نمی رسيد،  خواسته های تان  به  کنترل  و  فشار  و  زور  تنبیه،  تهديد،  سرزنش،  تحقیر،  با  هرگز  که  بدانید   )6

حسن جويی، تأيید و تشويق، نظر همسرتان را به طرف خود جلب كرده و به خواسته های خود بهتر می رسيد. 
7( خانم های هوشیار برای اين كه همسرشان تشويق به صحبت شود، با گفتن »بلی... درست است«، نگاه كردن، سر را به علامت تأيید و 
تشويق تكان دادن، وسط حرف شوهر نپريدن و صحبت او را قطع نكردن و... به تداوم مذاکره كمک می كنند. وقتی مرد همه چيز را گفت، 

می  پرسند: »چیز ديگری داری که بگويی؟« در اين شرايط، 
وقتی زن در هنگام صحبت مرد، فقط مهربانانه گوش كرد و او را به صحبت كردن تشويق نمود -به ويژه صحبت همسرش را قطع نكرد 
و در مقام سرزنش، انتقاد و ملامت برنیامد- مرد علاقه مند می شود كه مدت ها با همسرش به مذاکره بنشيند و حرف دل خود را بزند و 
احساس های خود را به راحتی نشان دهد و از اين طريق، روابط مثبت و مؤثر واقعی بين شان برقرار شده و زندگی مشترک از جذابیت و 

بالندگی خاصی برخوردار می گردد.  
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 د كتر میرعماد الد ین فریور
همیشه شاد ، موفق و پرانرژي باشید.  چرا رفتار و گفتار بسیاری از همسران در بیرون و داخل خانه بسیار 

متفاوت است؟و... ادامه ی مطلب را در شماره ی بعد پی گیری فرمايید.

»زن و مرد، مکمل هم هستند یا مخالف هم؟«
1( سجاد محمدزمانی )اصفهان( 

2( نسیم باقری      3( علی امام قلی کرامتی )تهران(

اسامی برندگان

»مسابقه ی بزرگ«

مشاوره ی تلفنی ازد واج با د کتر فريور روزهای زوج ساعت 11 تا 12   تلفن: 88044855 - 021

رایگان


